MUTUUM.

DECRETA SUPREMÆ CONGREGATIONIS SANCTI OFFICII, AC S. PŒNITENTIARIÆ RESPŒNSA.

Animadversiones editorum Casinensium in hac materia præmittendæ.

Circa materiam mutui, an scilicet liceat exigere aliquid supra sortem, præstat, post decreta S. congregationis Sancti Officii, nec non S. Pœnitentiariæ responsa infra affe-

confiteri in casibus, et circumstantiis, ut ibi, enuclibet presbytero seculari vel regulari legitime approbato: estque tenoris ut sequitur:

PIUS PAPA IX,

Ad perpetuam rei memoriam.

« Quod in religiosis familiis a generalium comitiorum sanctionibus statutum fuit, ut nimirum cuiuslibet regularis Instituti sodales expresse professi, sive presbyteri, sive laici apud confessarios ejusdem religionis duntaxat rite approbatos peccata sua confiteri, ab eisque sacramentalem absolutionem recipere possent, id etiam in ordine Fratrum Minorum Sancti Francisci Cappuccinorum a definitorio generali constitutum jam pridem fuit, et in pluribus generalibus ejusdem ordinis comitiis confirmatum. Verum cum ex ea lege sæpe contingeret, ut ejusdem instituti alumni, qui sacris missionibus, vel prædicando verbo Dei addicti, vel alia legitima de causa a suis cœnobiis et longe, et diu abessent, ob confessarii defectum, vel a faciendo sacro, vel a sanctissimo Eucharistiæ sacramento percipiendo se absterent, non sine populi, apud quem versarentur, vel admiratione, vel scandalo, aut etiam evitandi scandali gratia ad divinum sacrificium celebrandum, vel angelorum panem sumendum accederent cum animi et conscientie anxietate.

« Hinc ad occurrendum huic malo glo. me. Benedicti XIV prædecessor Noster per similes in forma brevis litteras datas die 30 Martii an. 1752, contrarium quodlibet decretum, seu statutum a generali ejusdem ordinis definitorio editum, et a capitulis generalibus, probatum, atque etiam a Sede Apostol. confirmatum revocando, statuit, decrevitque, ut quilibet ex Fratribus ordinis Minorum Sancti Francisci Cappuccinorum, sive in sacro presbyteratus ordine constitutus, cujuscunque gradus, dignitatis, conditionis, sive laicus, sive conversus, qui de suorum superiorum licentia ex legitima qualibet causa sive prædicandi verbum Dei quocunque tempore, sive sacras missiones obeundi, sive iter agendi, et alibi commorandi, ubi nullum cœnobilium, seu hospitium, ac nullus frater dicti ordinis existat, libere ac licite possit quemlibet presbyterum sæcularem ab ordinario loci, seu regularem a superiore suo ad sacras confessiones rite probatum, adire, eique peccata sua confiteri, atque ab eodem sacramentalem absolutionem obtinere etiam quoad casus per constitutiones et statuta dicti ordinis servatos, incursasque proinde censuras, recepta salutari pœnitentia, præstitaque obligatione se statim, quoad ei licuerit, coram suo regulari superiore præsentandi, iterumque super casibus, et censuris hujusmodi absolutionem impetrandi.

« Hac tamen memorati decessoris Nostri providentia consultum haud est in singulis casibus conscientiar. tranquillitati; quippe religiosi fratres, sique præsertim, qui sacras missiones obeunt, cum iter agentes unum tantum habeant religiosum sodalem presbyter. penes quem sua peccata queant con-

ferenda, sequentem regulam tradere, juxta quam tam fideles in conscientia, quam confessarii in tribunali pœnitentiæ se gerere debeant.

1. *Ad fideles quod attinet*, qui capitalia sua aliis tradunt, ut ex illis fructus percipiant juxta taxam a lege civili præscriptam, dicimus, ipsos « non esse inquietandos, neque cogendos ad restitutionem fructuum perceptorum, neque in foro pœnitentiæ absolutione

ferri, si aliquam ob causam deterreantur a confessione apud illum peragenda, in maxima conscientie anxietate versentur oportet, atque idcirco a dilecto filio Felice a Lipari hodierno ejusdem ordinis procuratore generali supplicatum nobis est, ut memoratam Benedicti XIV prædecessoris nostri concessionem ad illam etiam causam extendamus, quo unus tantum præsto sit ex eadem religiosa familia sacerdos, a quo sacramentalis peccatorum absolutio possit obtineri.

« Nos igitur cuique incommodo occurrere volentes, quod in perniciem animarum redundaret, exemplum secuti fel. rec. Benedicti XVI prædecessoris nostri, de Apostolicæ potestatis plenitudine, quodcumque statutum a generali ordinis definitorio editum, et per capitula generalia probatum, atque etiam a S. Sede confirmatum, hac tantum ex parte revocantes, et infirmantes, concedimus, atque indulgemus, ut quilibet ex Fratrib. ordin. Minor. S. Francisci Cappuccinorum, sive in sacro presbyteratus ordine constitutus, cujuscunque status, gradus, et dignitatis, sive laicus, sive conversus fuerit, qui de superiorum suorum licentia quocunque legitima ex causa, sive prædicandi verbum Dei quocunque tempore, sive obeundi sacras missiones, sive iter agendi, et in locis commorandi, ubi nullum cœnobilium, sive hospitium sui ordinis existat, atque unum tantum habeat religiosum ejusdem ordinis sacerdotem, apud quem sua peccata confiteatur, hoc casu libere, et licite possit quemlibet presbyterum sæcularem ab ordinario loci, seu regularem a superiore suo regulari rite probatum, adire, eique peccata sua confiteri, ab eoque obtinere sacramentalem absolutionem etiam quoad casus per statuta ordinis servatos, incursasque proinde censuras, præstita tamen obligatione, se statim, ut primum henerit, superiori suo regulari præsentandi, atque iterum super casibus et censuris hujusmodi absolutionem ab ipso impetrandi.